
JIŘINKOVÉ SLAVNOSTI
1. – 3 0 .  z á ř í  2 0 1 2

J i � i n k o v é  s l a v n o s t i  v  Č e s k é  S k a l i c i

sobota 1. září 2012 / od 18 hodin

JIŘINKOVÝ KONCERT
V kostele církve Československé husitské 
ve Sportovní ulici

Společnost Boženy Němcové pořádá koncert, v jehož 
rámci zazní varhanní hudba a hudba doby renesanční 
a barokní v podání ansámblu staré hudby La bilancetta.

pátek až neděle 7.–9. září 2012 / 
od 9 do 17 hodin

VÝSTAVA JIŘINEK
V Muzeu Boženy Němcové
Tradiční výstava jiřinek s doprovodným kulturním 
programem. Výsadbu a řezané květy vystavují členové 
jiřinkářské společnosti Dagla, Exnarovo zahradnictví 
z Velkého Třebešova a Langrovo zahradnictví z Rájce-
Jestřebí. Objednávkový prodej hlíz. Občerstvení v muzej-
ní kavárně.

d o p r o v o d n ý  p r o g r a m  v ý s t a v y :

pátek 7. září 2012 / od 18.30 hodin

Antonín Dvořák a přátelé
V Jiřinkovém sále vystoupí Československé komorní 
duo s programem Antonín Dvořák a přátelé (vstupné 
80 Kč, předprodej v Regionálním informačním centru 
na třídě T. G. Masaryka v České Skalici od 15. srpna 2012).

sobota a neděle 8. a 9. září 2012 / 
od 10 do 16 hodin

Malování na hedvábí
Výtvarnou dílnu, ze které si i bez výtvarného talentu 
odnesete krásný hedvábný výrobek, připravilo SVČ Bájo 
Česká Skalice v prostorách muzea.

sobota a neděle 8. a 9. září 2012 / 
od 10 do 16 hodin

Aranžování jiřinek
Ukázky aranžování květinových vazeb

sobota a neděle 8. a 9. září 2012 / 
od 14 do 16 hodin

Středovéká hudba Dei Gratia
Na maloskalické tvrzi představí soubor Dei Gratia hudbu 
hostin, středověkých krčem, městských slavností 
a hradních nádvoří.
V případě nepříznivého počasí v Jiřinkovém sále.

neděle 9. září 2012 / od 14 do 16 hodin

Promenádní koncert
Na maloskalické tvrzi hraje Big Band Dvorský.
V případě nepříznivého počasí v Jiřinkovém sále.

neděle 9. září 2012 / 15.30 hodin

Královna Jiřinkových slavností
Vyhlášení vítězů soutěže s anketou o nejkrásnější jiřinku 
výstavy na maloskalické tvrzi, křest nové odrůdy jiřinek 
na maloskalické tvrzi

sobota 8. září 2012 / 10 hodin

OTEVŘENÍ KUŽELNÍKU
U Panského hostince v Ratibořicích

V rámci slavnostního otevření dřevěného kuželníku 
v Babiččině údolí vystoupí folklorní soubory Barunka 
z České Skalice a Cindruška z Liptovského Mikuláše. 
Akci doprovodí malý jarmark místních výrobků.

sobota 8. září 2012 / od 10 do 15 hodin

Den evropského dědictví
Na zámku v Ratibořicích

Ročníkové téma Mladí památkám. Výtvarná dílna Dědictví 
antiky pro děti ve vstupní hale zámku. Pořádá: Správa NKP 
Státního zámku Ratibořice ve spolupráci s občanským 
sdružením Babiččino údolí 2006.

8.–30. září 2012 V galerii Fortna SVČ Bájo

ŽENA
Na výstavě, kterou zahájí vernisáž v sobotu 8. září od 
17 hodin, zhlédnete obrazy výtvarnic z partnerských měst 
Liptovského Hrádku a České Skalice.

sobota 8. září 2012 / 18.30 hodin

Koncert v rámci liturgie:
MISSA ABSQUE DOMINE
Ve farním kostele Nanebevzetí Panny Marie 
v Malé Skalici

Novodobá premiéra barokní mše pozapomenutého, 
ale ve své době proslulého českého skladatele Jiřího 
Melcelia. Dílo bude uvedeno v rámci bohoslužby, a to 
právě v tento den jako příspěvek ke Dni evropského 
dědictví 2012. Skladbu pro slavnostní znovuuvedení po 
více než třech staletích připravil Ladislav Horký, na dobové 
i moderní nástroje zahraje soubor Consortio Melcelii. 
Akci pořádá společně SVČ Bájo, místní římskokatolická 
farnost a Muzeum Boženy Němcové.

sobota 15. září 2012 / 20 hodin

JIŘINKOVÝ PLES
V prostorách českoskalické sokolovny

K tanci a poslechu hraje skupina Geny ze Rtyně v Pod-
krkonoší, diskotéka v malém sále sokolovny. Předtančení 
provede Spolek panstva na tvrzi Žíželeves, který se zabývá 
prezentací historických kostýmů, především z období 
Biedermeier. Vstupenky lze zakoupit v předprodeji 
v Regionálním informačním centru na třídě T. G. Masaryka 
v České Skalici od 1. září 2012.

Jiřinkové slavnosti 2012 se konají v rámci 
Roku Boženy Němcové za fi nanční podpory 
Královéhradeckého kraje.


